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PROTOKÓŁ Nr 31/2022 
z sesji Rady Osiedla Stare Winogrady 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 
odbytej w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 
Sesja rozpoczęła się o godz. 18:05. Sesję Rady otworzył Przewodniczący Rady Osiedla p. Piotr 
Zieliński. Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 7 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano p. Ewę Szczepańską, pracownika 
Oddziału Obsługi Północ Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 
 
Przewodniczący Rady, przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 2).  
 
Pozostali radni nie zgłosili uwag do porządku obrad. 
 
2. Komunikaty. 
Brak. 
 
3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie 

między sesjami Rady. 
Zastępca Przewodniczącego Zarządu p. Wojciech Dobski poinformował: 
▪ udało się zabezpieczyć środki z planu Osiedla na 2022 r. na pomoc dla dzieci z Ukrainy; 
▪ w związku z tym, że gazetka osiedlowa miała charakter świąteczny a wydrukowana została tuż 

przed świętami i trzeba było ją roznieść mieszkańcom, Zarząd prosi redakcję o spotkania raz 
w miesiącu lub co dwa tygodnie w sprawie dostarczania artykułów i wydawania gazetki; 

▪ odbyło się podsumowanie konkursu Zielony Poznań; 
▪ na 23 kwietnia 2022 r., planowane jest sprzątanie Osiedla w ramach Światowego Dnia Ziemi; 
▪ Zarząd Dróg Miejskich udzielił odpowiedzi w sprawie realizacji propozycji Osiedla zmian 

organizacji ruchu; 
▪ w planie Osiedla na 2022 r. jest nierozdysponowana kwota w wysokości 26 400,00 zł. Zarząd 

Osiedla ustalił, że kwota dodana zostanie do zadania przekazanego do ZDM  
na zagospodarowanie zielenią terenów Osiedla – m.in. na posadzenie i pielęgnację drzew przy 
ul. Słowiańskiej; 

▪ 20 kwietnia 2022 r. odbył się odbiór prac renowacyjnych nagrobka na cmentarzu  
św. Wojciecha; 

▪ zarządcą strefy biwakowej przy ul. Nadbrzeże są Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji. 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami poinformował w piśmie, że nie ma funduszy na toaletę 
przenośną; 

▪ zbliża się koniec kadencji Osiedla. Pan W. Dobski zachęcił radnych do podsumowań, co udało 
się zrobić w tej kadencji i co jeszcze można. 

 
Godzina 18:26 na sesję przybyli p. Aleksandra Soniewicka, p. Małgorzata Ptak-Adamczewska oraz 
p. Krzysztof Świerczyński. Od tej pory w sesji uczestniczyło 10 radnych. 
 
4. Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu Rady. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych (p. M. Ptak-Adamczewska z przyczyn technicznych nie 
wzięła udziału w głosowaniu). Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXI/106/VIII/2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 4A 
w brzmieniu: Ślubowanie nowego członka Rady i  poddał zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych (p. M. Ptak-Adamczewska z przyczyn technicznych nie 
wzięła udziału w głosowaniu). Wyniki: 
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- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował koleją zamianę, aby punkt 6 otrzymał brzmienie: projekt 
uchwały w sprawie wskazania propozycji miejsc na terenie Osiedla Stare Winogrady, których 
zagospodarowanie wzmocni miejski kapitał adaptacyjny do zmian klimatu. 
i poddał zmianę pod głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 9 radnych (p. M. Ptak-Adamczewska z przyczyn technicznych nie 
wzięła udziału w głosowaniu). Wyniki: 
- za – 9, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby punkt 7 otrzymał brzmienie: projekt uchwały w sprawie 
wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmiany w planie finansowym na 2022 rok 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. Wyniki: 
- za – 10, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
 
4A. Ślubowanie nowego radnego. 
Przewodniczący Rady odczytał treść ślubowania, następnie nowy radny, p. Krzysztof Orlik, złożył 
ślubowanie i tym samym został pełnoprawnym członkiem Rady Osiedla Stare Winogrady. 
Od tej pory w sesji brało udział 11 radnych. 
 
5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zbycia nieruchomości miejskiej w rejonie 

ulicy Za Cytadelą. 
Przewodniczący Rady zaprezentował działkę miejską przeznaczoną do sprzedaży. Jednocześnie 
zgłosił, aby w uchwale znalazł się zapis, że chodzi o fragment działki. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXI/107/VIII/2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Godzina 18:50 na sesję przybyła p. Alicja Świtała. Od tej pory w sesji uczestniczyło 12 radnych. 
Godzina 19.00 sesję opuściła p. M. Ptak-Adamczewska. Od tej pory w sesji uczestniczyło  
11 radnych. 
 
6. Projekt uchwały w sprawie wskazania propozycji miejsc na terenie Osiedla Stare 

Winogrady, których zagospodarowanie wzmocni miejski kapitał adaptacyjny do zmian 
klimatu. 

Po zaprezentowaniu wskazanych przez radnych propozycji miejsc do zmian klimatu, 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXI/108/VIII/2022 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

7. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmiany 
w planie finansowym na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
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W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Wyniki: 
- za – 11, 
- przeciw – 0, 
- wstrzymało się – 0. 
Uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XXXI/109/VIII/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
8. Wolne głosy i wnioski. 
▪ p. W. Dobski przypomniał radnym o sprzątaniu Osiedla, w ramach światowego Dnia Ziemi, 

zaplanowanym na sobotę 23 kwietnia, przypomniał redakcji o konieczności spotkań w celu 
redagowaniu gazetki; 

▪ Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności uzupełnienia składu redakcyjnego; 
▪ p. W. Dobski zaproponował aby oprócz roznoszenia gazetek zostawiać je w punktach 

dystrybucji (sklepy, piekarnie); 
▪ p. Krzysztof Janczewski poinformował, że 19 kwietnia 2022 r., uczestniczył w posiedzeniu 

zespołu konsultacyjnego. Podczas posiedzenia poruszony został temat opiniowania projektu 
Studium. Opinie można przesyłać do 6 maja 2022 r. Radni zadeklarowali przygotowanie uwag 
do uchwały Zarządu Osiedla w sprawie zaopiniowania projektu Studium; 

 
Godzina 19.50 na sesję przybyła p. Zofia Charłapowicz-Jabłońska. Od tej pory w sesji 
uczestniczyło 12 radnych. 
 
▪ p. Z. Charłampowicz-Jabłońska zapytała w jaki sposób wyegzekwować od właścicieli posesji 

przy ul. Szelągowskiej zachowanie zagwarantowanego przepisami, procentu powierzchni 
zielonej na działce. Pani Halina Owsianna poinformowała, że zgłoszenia w takich sprawach 
należy kierować do Powiatowego inspektora Nadzoru Budowlanego; 

▪ p. P. Zieliński powiedział, że wydana została decyzja środowiskowa w sprawie budowy 
tramwaju do Małych Garbar. Osiedle swego czasu składało uwagi do planów tej inwestycji. 
Obecnie Osiedle nie jest informowane w tej sprawie. Pani H. Owsianna zaproponowała 
zorganizowanie spotkania z Prezydentem Miasta Poznania. Podczas spotkania można 
poruszyć m.in. temat tramwaju na Garbary; 

▪ p. P. Zieliński zapytał o efekty interpelacji 9 radnych w sprawie zmiany kursowania tramwajów  
i autobusów MPK na nowej trasie Naramowickiej. Pani H. Owsianna poinformowała,  
że postulaty radnych zostały odrzucone. 

 
9. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 20:20 zamknął XXXI sesję 
Rady Osiedla Stare Winogrady. 
 
 
 
 
 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 
(-) Ewa Szczepańska      (-) Piotr Zieliński 
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Załącznik nr 1 

LISTA OBECNOŚCI Z SESJI 
RADY OSIEDLA STARE WINOGRADY 

Z DNIA 20 KWIETNIA 2022 R. 
 

Lp. Nazwisko i imię Podpis Uwagi 

CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA  

1. ADAMCZEWSKA Maria  OBECNA  

2. ARNDT Zbigniew OBECNY  

3. CHARŁAMPOWICZ JABŁOŃSKA Zofia OBECNA  

4. DOBSKI Wojciech  OBECNY  

5. JANCZEWSKI Krzysztof  OBECNY  

6. NOWAK Julian  NIEOBECNY  

7. OWSIANNA Halina  OBECNA  

8. ORLIK Krzysztof  OBECNY  

9. PTAK-ADAMCZEWSKA Małgorzata  OBECNA  

10. RÓŻAŃSKA Aleksandra  OBECNA  

11. RYBKA Jakub  NIEOBECNY  

12 SONIEWICKA Aleksandra OBECNA  

13. ŚWIERCZYŃSKI Krzysztof  OBECNY  

14. ŚWITAŁA Alicja  OBECNA  

15. ZIELIŃSKI Piotr  OBECNY  

 



 5 

Załącznik nr 2 
 

Przewodniczący Rady                  Poznań, 13 kwietnia 2022 r. 
Osiedla Stare Winogrady 
 
 

Na podstawie § 24 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1117/V/2010 Rady Miasta Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Stare Winogrady  

 
 

zwołuję 

XXXI sesję Rady Osiedla Stare Winogrady, 

która odbędzie się 20 kwietnia 2022 r. (środa) o godz. 18:00 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

 

 
https://poznan-pl.zoom.us/j/89738193080 
 
Meeting ID: 897 3819 3080 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad. 

2. Komunikaty. 

3. Sprawozdanie Zarządu Osiedla z wydanych opinii, rozpatrzonych spraw w okresie między 

sesjami Rady. 

4. Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego i uzupełnienia składu Rady. 

5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zbycia nieruchomości miejskiej w rejonie ulicy 

Za Cytadelą. 

6. Omówienie miejsc wrażliwych na terenie Starych Winograd do miejskiego kapitału 

adaptacyjnego. 

7. Omówienie rozdysponowania środków w planie Osiedla na 2022 r. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Osiedla 
 
 

(-) Piotr Zieliński 

https://poznan-pl.zoom.us/j/89738193080
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Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli 
 
 
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż: 1. 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 
61-841 Poznań. 2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail: 
iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań. 3. Pani / Pana dane osobowe 
przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku z poniżej określonych celów: a) 
wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 
i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 31 
sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery LXXVI/1113- 
1154/V/2010) - zapewnienie jawności i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, w tym 
sporządzenie protokołów z przebiegu sesji, b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub 
teleinformatycznej z posiedzeń organów. 4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może 
obejmować: imię, nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad 
sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi. 5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą 
przetwarzane do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących 
archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora 
dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia 
sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO. 7. Ma Pani/Pan 
prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 8. 
Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych 
wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), 
jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie 
danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla. 9. Przebieg obrad sesji Rad 
Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli. 10. 
W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony 
przez Zoom Video Communications, Inc Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego 
poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule 
umowne). 11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji 
wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę 
Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. 
Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video 
Communications, Inc znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej). 12. Dane osobowe nie będą 
przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym 
profilowaniu. 13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych  
na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą 
informatyczną Administratora. 

 


